



Município de Flores da Cunha  
Rua São José, 2500, FLORES DA CUNHA - RS - 95270-000  
(54) 32793600 CNPJ: 87.843.819/0001-07

SOLICITAÇÃO DE COMPRA DE MATERIAL / SERVIÇOS Nº 2024/1667

Centro de Custo: 500 - SECRETARIA DE OBRAS.\*\*\*\*\*  
Usuário Solicitante: CARLOS ALBERTO ORSO (Usuário: carlos)  
Entidade: Município de Flores da Cunha

Data de Cadastro: 19/03/2024

| Dados da Despesa                                         |       |       |      |        |       |      |      |                 |                                          |                       |
|----------------------------------------------------------|-------|-------|------|--------|-------|------|------|-----------------|------------------------------------------|-----------------------|
| Exercicio                                                | Órgão | Unid. | Fun. | S.Fun. | Prog. | P/A  | Rec. | Cat. Desp.      | Despesa                                  | Cód Total por Despesa |
| 2024                                                     | 11    | 2     | 26   | 782    | 5689  | 2844 | 1    | 333903039000000 | MATERIAL P/ MANUT. DE VEICULOS           | 55512 R\$784,00       |
|                                                          |       |       |      |        |       |      |      | 333903000000000 | MATERIAL DE CONSUMO                      | 6043                  |
| Projeto: Manter as Atividades dos Serviços de Transporte |       |       |      |        |       |      |      |                 |                                          |                       |
| Órgão: 11 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS      |       |       |      |        |       |      |      |                 |                                          |                       |
| Fonte de Recurso: Recurso Livre                          |       |       |      |        |       |      |      |                 |                                          |                       |
| 2024                                                     | 11    | 2     | 26   | 782    | 5689  | 2844 | 1    | 333903001000000 | COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS | 55505 R\$120,00       |
|                                                          |       |       |      |        |       |      |      | 333903000000000 | MATERIAL DE CONSUMO                      | 6043                  |
| Projeto: Manter as Atividades dos Serviços de Transporte |       |       |      |        |       |      |      |                 |                                          |                       |
| Órgão: 11 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS      |       |       |      |        |       |      |      |                 |                                          |                       |
| Fonte de Recurso: Recurso Livre                          |       |       |      |        |       |      |      |                 |                                          |                       |
| 2024                                                     | 11    | 2     | 26   | 782    | 5689  | 2844 | 1    | 333903919000000 | MANUT. E CONSERV. DE VEICULOS            | 55584 R\$410,00       |
|                                                          |       |       |      |        |       |      |      | 333903900000000 | OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS-PJ             | 6045                  |
| Projeto: Manter as Atividades dos Serviços de Transporte |       |       |      |        |       |      |      |                 |                                          |                       |
| Órgão: 11 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS      |       |       |      |        |       |      |      |                 |                                          |                       |
| Fonte de Recurso: Recurso Livre                          |       |       |      |        |       |      |      |                 |                                          |                       |

| Valores do tipo referência     |         |                                                                                                                                                                                                                |            |            |              |           |
|--------------------------------|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------|--------------|-----------|
| Item                           | Despesa | Produto                                                                                                                                                                                                        | Un. Medida | Quantidade | Val.Unitário | Val.Total |
| 1                              | 55512   | 5505 - AMORTECEDOR P/VEICULOS TIPO. COMPLEMENTO: DIANTEIRO                                                                                                                                                     | PÇ         | 2,0000     | 315,0000     | 630,00    |
| 2                              | 55512   | 5550 - COIFA P/VEÍCULO TIPO. COMPLEMENTO: KIT BAT/COIFA AMORTECEDOR DIANTEIRO                                                                                                                                  | PÇ         | 2,0000     | 26,0000      | 52,00     |
| 3                              | 55512   | 5974 - BUCHA P/VEÍCULO TIPO. COMPLEMENTO: BUCHA BANDEJA PARTE DIANTEIRA L.D.                                                                                                                                   | PÇ         | 1,0000     | 30,0000      | 30,00     |
| 4                              | 55512   | 3864 - FILTRO LUBRIFICANTE ÓLEO MOD.                                                                                                                                                                           | PÇ         | 1,0000     | 26,0000      | 26,00     |
| 5                              | 55512   | 4170 - FILTRO AR P/VEÍCULOS TIPO                                                                                                                                                                               | PÇ         | 1,0000     | 26,0000      | 26,00     |
| 6                              | 55512   | 5241 - VÁLVULA DIVERSA P/VEICULO.. COMPLEMENTO: SEM CAMERA PNEU                                                                                                                                                | PÇ         | 2,0000     | 10,0000      | 20,00     |
| 7                              | 55505   | 6313 - ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 15W40 P/MOTOR API: CH-4 TBN MIN: 10,3 MG KOH/G, INDICE VISCOSIDADE:137, DENSIDADE: 0,88KG/L, VISCOSIDADE 40°C: 108 CST, VISCOSIDADE 100°C: 14,5 CST, CINZAS SULFATADAS MÁX: 1,1%. | L          | 3,0000     | 40,0000      | 120,00    |
| 8                              | 55584   | 5282 - SERVIÇO GEOMETRIA VEÍCULOS.                                                                                                                                                                             | SERV       | 1,0000     | 80,0000      | 80,00     |
| 9                              | 55584   | 3118 - SERVIÇO CONserto MONTAGEM PNEU VEÍCULO LEVE.                                                                                                                                                            | SERV       | 2,0000     | 20,0000      | 40,00     |
| 10                             | 55584   | 5255 - SERVIÇO ALINHAMENTO/BALANCEAMENTO VEÍCULO. COMPLEMENTO: BALANCEAMENTO                                                                                                                                   | SERV       | 2,0000     | 25,0000      | 50,00     |
| 11                             | 55584   | 5290 - SERVIÇO SUSPENSÃO VEÍCULOS.                                                                                                                                                                             | PÇ         | 1,0000     | 240,0000     | 240,00    |
| Totalizador do tipo referência |         |                                                                                                                                                                                                                |            | 18,0000    | 838,0000     | 1.314,00  |

| Complemento e Assinaturas |                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
|---------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Descrição                 | Referente a substituição de peças e ao serviço a ser executado no Fiat Strada placas ISD 5416, NP 27218, lotado na Secretaria de Obras e Serviços Públicos. Processo de dispensa de licitação em conformidade com o art. 75, I da Lei 14.133/2021. Secretaria de Obras e Serviços Públicos. |

Assinado digitalmente por  
LUCAS DANIEL  
CARENHATO  
Secretário de Obras  
19/03/2024 11:06:18 -03:00